[image: image1.wmf][image: image1.wmf]
ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PROVIMENTO N.º  025/2007/CM
Altera, em parte, o Provimento nº. 08/2001/CM, referente a escala de substituição na Comarca de Tangará da Serra.
O EGRÉGIO CONSELHO DA MAGISTRATURA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais (art. 28, XI e art. 289, II, “d”, do Regimento Interno do Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso),
CONSIDERANDO a edição do Provimento n.º 024/2007/CM, que redefiniu novas nomenclaturas e competências para as Varas da Comarca de Tangará da Serra.
R E S O L V E:
Art. 1º. Alterar, o Provimento n.º 08/2001/CM, de 27/3/2001, publicado no D.J. de 04/4/2001, circulado em 05/4/2001, concernente a unificação da Escala de Substituição Automática, no tocante a Comarca de Tangará da Serra – 3ª Entrância.
Art. 2º. Os Juízes Cíveis substituem-se na ordem crescente das Varas, sendo que o da última substitui o da 1º Vara Cível.
Art. 3º. Os Juízes da Vara Especializada dos Juizados Especiais e Vara Única Criminal, substituem-se entre si, e, na falta dos titulares, a substituição será feita pelos Juízes Cíveis, observada a ordem crescente das Varas.
Art. 4º. Este Provimento entra em vigor a partir da sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
P. R. Cumpra-se.

Cuiabá, 09 de julho de 2007.

Desembargador PAULO INÁCIO DIAS LESSA
         Presidente do Conselho da Magistratura
Desembargador RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS FILHO

          Membro do Conselho da Magistratura

Desembargador ORLANDO DE ALMEIDA PERRI

          Membro do Conselho da Magistratura

ID 52.799